

WIADOMOŚCI O POLSCE

Premier Mikołajczyk przybył drogą lotniczą do Moskwy, celem wzięcia udziału w rozmowach Churchill-Stalin.

Premierowi towarzyszyli w podróży: prof. Stanisław Grabski, Prezes Rady Narodowej, Tadeusz Romer, minister Spraw Zagranicznych i gen. Tabor, zastępca szefa Sztabu Głównego armii polskiej.

Przedstawiciele Polski odbyli podróż na ciężkim bombowcu, który premier Churchill wysłał z Moskwy dla premiera Mikołajczyka, bezpośrednio po swojej pierwszej rozmowie z marszałkiem Stalinem.

Radio londyńskie w swojej audycji, w języku francuskim, podkreśla, że gen. Tabor jest pierwszym, wyższym oficerem polskim, jaki od roku 1943 przybył do Moskwy.

Przemówienie Roosevelta do Polaków.

Przemawiając do kongresu Polaków z okazji dnia Pułaskiego, obchodzonego w rocznicę śmierci tego wielkiego Polaka, który poległ w walce o niepodległość Stanów, prezydent Roosevelt powiedział, że Polska musi powstać jako wielkie państwo, aby po wojnie być jednym z filarów przyszłego porządku światowego.

Apel min. Banaczyka o pomoc dla Warszawy.

Minister Spraw Wewnętrznych, Banaczyk, zwrócił się przez radio z apelem do całego świata o przyjęcie z pomocą ludności Warszawy. Ludność ta liczyła, przed wybuchem powstania około miliona 400 tys. osób. Wielu osób poległo, wielu rannych umarło z braku środków lekarskich i opieki, wielka ilość zginęła z głodu i wycieńczenia.

Teraz po upadku miasta, Niemcy wywożą zdrowych mężczyzn i kobiety do przymusowej pracy, oraz wsadzają do obozów kobiety z dziećmi ewakuowane z ruin domów rozbitych w Warszawie. Ludność Warszawy bez odzieży, wygłodniała, dzieci o szkieletnym wyglądzie cierpi w dalszym ciągu głód.

Minister po przedstawieniu obrazu tej nędzy apeluje do całego cywilizowanego świata o pomoc, aby uratować te rozbitki losu.

Bułgaria przyjęła warunki zawieszenia broni sojuszników.

Radio donosi: niedawno Bułgaria zwróciła się o zawieszenie broni do Z.S.R.R. oraz do Anglii i Stanów Zjednoczonych. Po rozpatrzeniu prośby bułgarskiej, sojusznicy ustalili, że może być uwzględniona, o ile Bułgaria uprzednio wyewakuuje swoje wojska z obszarów greckich i jugosłowiańskich przez nią okupowanych. Ewakuacja ta miała być przeprowadzona w ciągu piętnastu dni od daty zakomunikowania jej tego warunku. Wiemy, że upłynęło więcej niż miesiąc, a Bułgarzy zwlekali z wycofaniem swych wojsk wzbudzając wśród Greków pewne zaniepokojenie. Nacisk Anglii na Bułgarię nie dawał wielkich wyników. Dopiero w czasie obecnej podróży, udało się Churchillowi, sprawę pomyślnie załatwić.

Rząd bułgarski ogłosił urzędowo, że zgadza się na warunki sojuszników.

Komisje kontrolne w krajach b. satelitów Niemiec.

Do Bukaresztu przybyli już członkowie misji kontrolnej z ramienia Z.S.R.R., Wielkiej Brytanji i Stanów Zjednoczonych. Komisja rozpoczęła już swoje urzędowanie.

W związku z przyjęciem przez Bułgarię warunków zawieszenia broni, taka sama komisja jedzie niebawem do Sofii.

409 578 Reo

Panika w Budapeszcie.

Według wiadomości ze Szwajcarii, do stolicy Węgier przybywają liczni uciekinierzy z obszarów zajmowanych lub zagrożonych przez postępy czerwonej armii. Powoduje to w mieście panikę, która ogarnia już i sfery rządowe.

Jak podaje radio londyńskie, wyżsi urzędnicy węgierscy, skompromitowani przez swą jawną współpracę z Niemcami, uciekają do Niemiec, w obawie przed odpowiedzialnością za prześladowania żydów i inne zbrodnie wojenne, które popełnili wykonując wolę Niemców.

Ambasada niemiecka w Sztokholmie spiskowała przeciw Hitlerowi.

/Défense de la France/ Połączenie telefoniczne Berlin-Sztokholm, via Kopenhaga, które było wznowione w ciągu kilku godzin, zostało ponownie przerwane.

Według dziennika szwedzkiego "Stockholm Tidningen" Gestapo miało wykryć nowy spisek przeciw Hitlerowi. Ambasada niemiecka w Szwecji miała być zamieszana w spisku oraz wejść w kontakt z placówkami dyplomatycznymi krajów sojusznicznych.

Prawdopodobnie ostatnie wystąpienia dyplomatów niemieckich w stolicy Szwecji, dadzą się wytłumaczyć przez to wykrycie spisku.

Ostatnio jako ósma z rzędu, ustąpiła z ambasady niemieckiej w Sztokholmie Hanna Schacht, bratanica b. ministra Skarbu oraz prezesa Banku Rzeszy. Panna Schacht jako powód swojego obecnego wystąpienia podała fakt, że już dawno zamierzała opuścić służbę, jednakże obawiała się szkodzić swojemu stryjowi. Obecnie wobec aresztowania Dra Schachta miała ręce rozwiązane.

Jeńcom niemieckim w Stanach Zjednoczonych dobrze się powodzi.

Amerykański minister wojny oświadczył że jeńcy wojenni są opłacani na tych samych zasadach, co urzędnicy cywilni.

Nieznani spadochroniarze w dolinie Jordanu.

/Défense de la France/ Spadochroniarze nieznanego pochodzenia zostali spuszczeni niedawno w dolinie Jordanu. Władze palestyńskie zwróciły się do ludności z apelem, o dostarczenie do najbliższych posterunków policji wiadomości, umożliwiających przyaresztowanie tych niezwyklej turystów.

Mowa arcybiskupa Yorku.

Zwierzchnik kościoła anglikańskiego, arcybiskup Yorku wygłosił przemówienie w sprawie stanowiska sojuszników wobec Niemiec. Arcybiskup uważa, że jedyną podstawą, na której należy oprzeć podejście do Niemiec jest podejście chrześcijańskie.

Należy zdaniem arcybiskupa ukarać zbrodniarzy wojennych, zlikwidować organizacje hitlerowskie i przeprowadzić rozbrowienie w taki sposób, aby Niemcy nie były zdolne zagrażać ludzkości nowymi wojnami.

Arcybiskup Yorku wyraża pogląd, że kilkunastoletnia propaganda przeciwko religii i innym zasadom etyki chrześcijańskiej uczyniła tak wielkie spustoszenia w umysłach Niemców, iż właściwie należałoby posłać do Rzeszy misjonarzy, którzyby ją ponownie nawrócili. Zdając sobie sprawę z trudności takiego nawrócenia, arcybiskup zaleca porozumienie wszystkich chrześcijan celem przywrócenia Niemiec na łono chrześcijańskiej kultury zachodu.

Z ROZNYCH FRONTÓW.

W Holandji bardzo ciężkie walki. Niemcy kontratakują. Koło Arnhem Anglicy zbombardowali most na Renie. W Akwizgranie, Amerykanie którzy, weszli do miasta są tylko o 2 klm. od słynnej katedry w której byli koronowani cesarze niemieccy.

Na froncie wschodnim wojska sowieckie otoczyły Kłajpedę i ostrzeliwują Tylżę w Prusach Wschodnich. Na granicy rumuńsko-węgierskiej, czerwona armia zajęła miasto Oradea Maru. W Grecji partyzanci walczą w Atenach o wyzwolenie stolicy.

Pomimo oporu niemieckiego wojska anglo saskie poprawiły swoje pozycje w rejonie wzgórza Farnetto. Na wybrzeżu zachodnim wojska brazylijskie są tylko o 20 klm. od Spezzia.